
 

 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Grisanti Lucia 
 
E-mail: lucia.grisanti@istruzione.it 
 

 
 

I L D I R I G E N T E 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è 
stato approvato il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 
VISTO il Regolamento UE/2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/ce 
(regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTA la Legge 241/90;  
VISTO il D.lgs 165/2001;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107;  
VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo sottoscritto il 27 Gennaio 2022, 
concernente la mobilità del personale docente educativo ed A.T.A per gli anni scolastici relativi 
al triennio 2022/23 2023/24, 2024/25;  
VISTA l’O.M. n. 36 del 01 Marzo 2023, concernente le norme applicative delle disposizioni 
del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. della scuola per l’a.s. 
2023/24;  
VISTO il Decreto del Dirigente Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 
98 del 3 marzo 2023, con il quale gli Uffici Scolastici Territoriali sono stati delegati a disporre 
i trasferimenti ed i passaggi del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 
2023/24; 
ESAMINATE le domande presentate dagli interessati;  
VISTO il proprio provvedimento prot. 3647 del 13 Maggio 2023 relativo alla determinazione 
dell’organico di diritto del personale ATA a.s. 2023/24; 
TENUTO CONTO delle disponibilità rese note mediante pubblicazione sul sito internet 
dell’intestato Ufficio relativamente ai posti di personale ATA, considerati utili ai fini della 
mobilità di cui al C.C.N.I. sopra citato;  
VISTI gli elenchi dei trasferimenti provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’a.s. 
2023/24 trasmessi dal SIDI in data odierna; 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in allegato, dei trasferimenti del personale ATA, con decorrenza 01/09/2023. 
 
Gli allegati elenchi, che fanno parte integrante del presente provvedimento, sono pubblicati, 
nel rispetto della normativa sulla protezione dei dati personali, in data odierna sul sito internet 
di questo Ufficio. 
I Bollettini completi contenenti i dati sensibili sono custoditi agli atti dell’Ufficio per tutte le 
attività di informazione a seguito di eventuali richieste prodotte ai sensi della L. 241/90, nonché 
per fornire gli elementi conoscitivi appropriati a dirimere eventuale contenzioso.  
 
Avverso il presente decreto possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 136, 



 

 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Grisanti Lucia 
 
E-mail: lucia.grisanti@istruzione.it 
 

 
 

137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 
183. 
 
Avverso il presente dispositivo è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
all’Albo. 
 
I Dirigenti Scolastici degli istituti dove il personale trasferito dovrà assumere servizio dal 
01/09/2023 provvedono a comunicare agli interessati il trasferimento disposto e l'avvenuta 
assunzione in servizio a questo Ufficio e alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato. 
 
In presenza di presupposti di Legge, o a seguito di decisioni giurisdizionali questo Ufficio si 
riserva la possibilità di disporre rettifiche in via di autotutela. 
 
Siena, data del protocollo 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Renata Mentasti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse
 


		2023-06-01T05:47:45+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-06-01T09:40:35+0200
	protocollo




